2023年５月２日

各 位

会 社 名 日 本 電 解 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 中島 英雅

（コード番号：5759 東証グロース）

問合せ先 経理企画部長 佐々木 智博

E-Mail： ir_team@nippon-denkai.co.jp

2023年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年 11月 10日にお知らせした連結業績予想（以下「前

回予想」と表記）について、下記の通り修正いたしますので、お知らせいたします。

１．2023年３月期 通期連結業績予想数値の修正 （2022年４月１日～2023年３月 31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回（11/10）発表予想

(A)

百万円

17,700

百万円

△ 1,000

百万円

△ 1,200

百万円

△ 1,100

円 銭

△151 66

今回修正予想 (B) 17,000 △ 1,600 △ 1,800 △ 1,900 △209 94

増減額 (B－A) △ 700 △ 600 △ 600 △ 800 ―

増減率 (%) △ 4.0 ― ― ― ―

(ご参考) 前期実績

2022年３月期
20,558 1,004 976 848 117 22

２．修正の理由

連結売上高は、車載用電池及び回路基板分野における銅箔需要の回復遅れにより、

前回予想を下回る見込となりました。また、営業利益以下の各段階利益は、電力単価

上昇に対する価格反映の一部不調（前回予想以降の営業利益への追加的影響△約１億円）、

米国新工場の検討過程で発生したコンサルタント報酬などが、新たに費用認識すべき

と判断されたこと（同△約５億円）等より、予想数値を修正するものです。

以 上

※ 業績予想に関するご注意事項
本資料には、現在の予定、推定、見込又は予測に基づく将来に関する記述が含まれております。この

将来に関する記述は、発表日現在において利用可能な情報をもとに、当社経営者が判断した内容に基

づいております。将来に関する記述には様々なリスクや不確実性があり、諸々の要因の変化等により、

この資料に記載の内容又はそこから推測される内容と大きく異なることがありますことをご了承く

ださい。

mailto:ir_team@nippon-denkai.co.jp